

9	COLETOR DESCARTAVEL PARA PERFUROCORTANTE. LOCAL PARA DESCARTE DE AGULHAS, LAMINAS E OUTROS MATERIAIS CONTAMINADOS PERFORANTES E CORTANTES DESCARTAVES. - TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO DE FLUIDOS; - EXIGIDO PELA VIGILANCIA SANITÁRIA - MAIOR PROTEÇÃO PARA PROFISSIONAIS E PESSOAL DE LIMPEZA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - COR EXTERNA: AMARELA, COM DIZERES EM PRETO; - FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS EXIGIDAS PELO IPT, - CAPACIDADE INTERNA: 20 L. APRESENTAÇÃO - PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES.	descarpack	CX	400	R\$ 95,36	noventa e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 38.144,00	trinta e oito mil, cento e quarenta e quatro reais
10	TESTE DE UREASE PARA PESQUISA IN VITRO DA BACTERIA HELICOBACTER PYLORI EM MATERIAL DE BIÓPSIA EMBALAGEM INDICANDO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO M. S. CX/C/50	renylab	KIT	80	R\$ 455,21	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 36.416,80	trinta e seis mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 110.355,94	

LOTE 17 - FILMES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FILME LASER DVB 8X10 CX C/125F	kodak	CX	50	R\$ 536,04	quinhentos e trinta e seis reais e quatro centavos	seis reais e quatro centavos	R\$ 26.802,00	vinte e seis mil, oitocentos e dois reais
2	FILME LASER DVB 10X12 CX C/125F	kodak	CX	100	R\$ 765,10	setecentos e oitenta e cinco reais e dez centavos	oito reais e dez centavos	R\$ 78.510,00	setenta e oito mil, quinhentos e dez reais
3	FILME LASER DVB 14X11 CX C/125F	kodak	CX	50	R\$ 1.009,81	um mil e nove reais e oitenta e um centavos	oito reais e um centavos	R\$ 50.490,50	cinquenta mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos
4	FILME LASER DVB 35X43 CX C/125F	kodak	CX	60	R\$ 1.543,14	um mil, quinhentos e quarenta e três reais e quatorze centavos	três reais e quatorze centavos	R\$ 92.588,40	noventa e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
5	FILME LASER DVM 8X10 CX C/125F	kodak	CX	200	R\$ 612,32	seiscentos e doze reais e trinta e dois centavos	doze reais e dois centavos	R\$ 122.464,00	cento e vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais

Carolina
Carolina
Carolina
Carolina



6	FILME LASER DVM 10X12 CX C/125F	Kodak	CX	120	R\$	836,55	oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	100.386,00	cem mil, trezentos e oitenta e seis reais
7	FILME PARA TOMOGRAFIA 28X35 DRYSTAR	agfa	CX	150	R\$	721,86	setecentos e vinte e um reais e oitenta e seis centavos	R\$	108.279,00	cento e oito mil, duzentos e setenta e nove reais
8	FILME PARA TOMOGRAFIA 35X43 DRYSTAR	agfa	CX	150	R\$	1.257,28	um mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$	188.592,00	cento e oitenta e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	768.111,90

setecentos e sessenta e oito mil, cento e onze reais e noventa centavos

LOTE 18- ESPECULOS VAGINAIS										
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	VALOR UNIT POR	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO P	adlin	UNID	800	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
2	KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO M	adlin	UNID	300	R\$	7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	2.301,00	dois mil, trezentos e um reais
3	KIT DE COLPOSCOPIA COMPLETA TAMANHO G	adlin	UNID	100	R\$	9,23	nove reais e vinte e três centavos	R\$	923,00	novecentos e vinte e três reais
4	ESCOVA GINECOLÓGICA PARA COLHEITA CITOLOGICA DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM CABO DE METAL COM REVESTIMENTO PLÁSTICO MALEAVEL, COM CERDAS MACIA EM UMA DAS EXTREMIDADES COM CERCA DE 5MM, ENVOLVENDO 20MM DA HASTE. TAMANHO APROXIMADO DE 19CM.	adlin	UNID	5000	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	1.800,00	um mil e oitocentos reais
5	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PARA VIRGENS	kolplast	UNID	200	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	312,00	trezentos e doze reais
6	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL P	adlin	UNID	2000	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	3.800,00	três mil e oitocentos reais
7	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL M	adlin	UNID	2000	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
8	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL G	adlin	UNID	2000	R\$	3,00	três reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	24.676,00

LOTE 19- ANTI-SEPTICO E HEMOSTÁTICO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	VALOR UNIT POR	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	---------------	-------	------	--------	----------------	---------------	----------------	-------------	-------------------------

Carla Regina



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	UNITARIO	VALOR	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CREME ADESIVO E CONDUTIVO PARA ELETROENCEFALOGRAMA - POTE COM 1 KG.	carbogel	POTE	30	R\$	54,26	cinquenta e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.627,80	um mil, seiscentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
2	POLICRESILENO SOLUÇÃO CONCENTRADA 36% - ALBOCRESIL	policontrol	LT	5	R\$	46,17	quarenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 230,85	duzentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos
3	SOLUÇÃO ALCOOLICA GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%	rioguirnica	LT	5	R\$	34,98	trinta e quatro reais e noveenta e oito centavos	R\$ 174,90	cento e setenta e quatro reais e noventa centavos
4	SOLUÇÃO DEREGEMANTE GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%	rioguirnica	LT	5	R\$	34,02	trinta e quatro reais e dois centavos	R\$ 170,10	cento e setenta reais e dez centavos
5	SOLUÇÃO DE LIMPEZA, DESCONTAMINAÇÃO E DESBRIDAMENTO DE LESÕES, COMPOSTO DE BETAINA (AGENTE SURFACIANTE E POLIHEXANIDA (AGENTE CONSERVANTE). APRESENTAÇÃO EM SOLUÇÃO DE 350 ML.	bbraun	FRS	20	R\$	134,17	cento e trinta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 2.683,40	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 4.887,05	

MEDICAMENTOS

LOTE 2 - CONTRASTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	UNITARIO	VALOR	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CONTRASTE NÃO-IONICO (IOPAMIDOL 612MG/ML) VIA INTRA- TECAL, INTRA-ARTERIAL E INTRAVENOSA FR C/100ML.	bracco	FR	600	R\$	234,98	duzentos e trinta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 140.988,00	cento e quarenta mil, novecentos e oitenta e oito reais
2	CONTRASTE NÃO-IONICO DE BAIXA OSMOLARIDADE 320MG - SERINGA PREENCHIDA SISTEMA FECHADO (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE)DE 75 ML. CAIXA COM 20 UNIDADES	optiray	CX	1	R\$	2.945,95	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.945,95	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
3	CONTRASTE NÃO-IONICO DE BAIXA OSMOLARIDADE 320MG - SERINGA PREENCHIDA SISTEMA FECHADO (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE)DE 100 ML. CAIXA COM 20 UNIDADES	optiray	CX	1	R\$	2.828,12	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e doze centavos	R\$ 2.828,12	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e doze centavos
4	CONTRASTE NÃO-IONICO DE BAIXA OSMOLARIDADE OPTIRAY 320MG - SERINGA PREENCHIDA SISTEMA FECHADO (SERINGA PRONTA COM CONTRASTE)DE 125 ML. CAIXA COM 20 UNIDADES	optiray	CX	1	R\$	6.014,64	seis mil e quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6.014,64	seis mil e quatorze reais e sessenta e quatro centavos
5	SERINGA VAZIA 200ML CT/ADV PARA BOMBA INJETORA CT9000	bracco	UNID	10	R\$	122,76	cento e vinte e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.227,60	um mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
6	TUBO CONECTOR DE 60 BP-BAIXA PRESSÃO. 325 PSI.	bracco	UNID	50	R\$	39,28	trinta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.964,00	um mil, novecentos e sessenta e quatro reais



VALOR TOTAL DO LOTE
cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos

R\$ 155.968,31

Valor Global da Proposta:
um milhão, setecentos e quarenta e nove mil, setecentos e sessenta e dois reais e dez centavos

R\$ 1.749.762,10

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Informamos que entregaremos os produtos dentro do prazo de validade dado pelo fabricante, no qual tenha o prazo mínimo de 04 (quatro) meses para sua expiração.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive margem de lucro.

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7

Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará

FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604

E-mail: licitacao@meddonto.com

Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7

Atenciosamente,

Fortaleza/CE 16 de Maio 2016

Rogério C. D. A. SILVA JUNIOR
Med-Donto Com. de Prod. Hospitalar Ltda

ROGERIO CAVALCANTE DA SILVA JUNIOR

CPF Nº 052.559.303-93

CNPJ: 69.366.326/0001-33

Confirmação
Procedente
Deu



Handwritten signature

DECLARAÇÃO

A empresa MED DONTO Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ No. 69.366.326/0001-33, com sede a Rua Torres Câmara, 140 - Aldeota Fortaleza-CE, DECLARA:

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório acima citado, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, que não emprega em trabalho noturno, perigoso ou insalubre menores de (18) anos, e em qualquer trabalho menores de (16) dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Segurança Social e o FGTS.

c) para os devidos fins de direito, especialmente para fazer prova em processo licitatório acima citado, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital

d) que, examinamos as exigências do referido Edital de Pregão e, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, em conformidades com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, para participação do certame mencionado.

e) para os devidos fins de direito, especialmente para fazer prova em processo licitatório acima citado, sob as penalidades cabíveis, que não existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

f) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório acima citado, o seguinte (1) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem contratados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

g) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório acima citado, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

h) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo, que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas de fornecimento dos produtos, taxas, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, benefícios, transportes (carregio e descarregio), seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

i) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, que entregamos os produtos cotados dentro das especificações, validade e no local indicado conforme o Edital.

j) sob as penas da lei, para todos os fins de direito que, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que entregaremos os produtos conforme exigência editalícia e termos contratuais, sendo a entrega do material iniciada logo após o recebimento da Ordem de Serviço.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 05 de Maio de 2016.



Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos
CPF: 203.452.673-20

Burguês

